

## Nr 70.

Av friherre **Beck-Friis** m. fl., om tjänstebrevsrätt för lantbruksmöten och de för dessas organisation utsedda fullmäktige.

För såväl de allmänna lantbruksmötenas som distriktslantbruksmötenas ordnande svara hushållningssällskapen såsom för en sin gemensamma angelägenhet. Mötena hållas enligt en av Kungl. Maj:t fastställd plan enligt de närmare beslut som fattas av särskilda fullmäktige, vilka utses av hushållningssällskapen. Organisationsarbetet för ett lantbruksmöte är synnerligen vidlyftigt och måste till betydande del ske per korrespondens.

Enär lantbruksmötena såsom sådana ej tilldelats tjänstebrevsrätt ha dessas fullmäktige ansett sig berättigade att för korrespondensen begagna den tjänstebrevsrätt, som hushållningssällskapen och deras ombud åtnjuta. Genom beslut av kungl. generalpoststyrelsen i juni 1942 fastställdes emellertid, att distriktslantbruksmötet i Norrköping ej ägde begagna sig av huvudorganisationernas tjänstebrevsrätt.

Detta beslut har ställt bestyrelserna för lantbruksmötena i ett bekymmersamt läge. De relativt blygsamma statsbidragen till lantbruksmötena ha hittills kunnat för utdelning reserveras såsom kontanta priser till utställare av djur. Möjligheterna härtill komma att icke oväsentligt inskränkas genom att mötenas portokostnader nu måste täckas av de anvisade statsbidragen. Portokostnaderna för näst instundande lantbruksmöte beräknas uppgå till 15 000 kronor, vilket belopp torde antyda den förändring av lantbruksmötenas ekonomiska förutsättningar, som skett genom generalpoststyrelsens ovan nämnda beslut.

Det förefaller knappast konsekvent, att hushållningssällskapen, då de på grund av föreskrifter, utfärdade av Kungl. Maj:t, konstituera sig på ett särskilt sätt för organisationen av lantbruksmöten, därigenom skulle mista den tjänstebrevsrätt, som i övriga fall tillkommer dem.

På grund av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t måtte bevilja lantbruksmöten och de för dessas organisation utsedda fullmäktige rätt till tjänstebrevsförsändelser.

Stockholm den 21 januari 1943.

*Arthur Heiding.*

*Torsten Caap.*

*Carl Beck-Friis.*

*Israel Lagerfelt.*

*C. Fr. Carlström.*

*P. J. Näslund.*

*Nils Gabrielsson.*